
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO f  SÉRIE 3 I ANO XI N°104 I FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2 

444  P
F
D

t
ir

a
irc e

z
t
i
e 

AVISO  DE CON VOCACÃO Fts:000631  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°201/2019. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. OBJETO: CONSTIT 0 OBJETO 
DESTA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTE • 4  •TADUAL, 
INCLUINDO SEGURO TOTAL, DE 10 (DEZ) AMBULÂNCIAS - SAMU 192, VIA TERRESTRE POR MEIO DE PRANCHA/CEG HA, DO 
MUNICiP10 DE CAJAMAR/SP PARA 0 MUNICÍPIO DE FORTALEZA/CE, PARA ATENDER  it  DEMANDA DA SECRETARIA MUNI .4feb A 
SAC/DE. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO DESTE  ED! J I C TIPO: MENOR PREÇO. REGIME DE EXECUÇÃO: INTEGRAL. 0(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇOES DA PREFEITU 
FORTALEZA - CLFOR toma público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 04 de Junho de 2019 a 18 de Junho de 2019 
ate is 09h (Horário de  Brasilia),  estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.   
hr.  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 18 de Junho de 2019, is 09b (Horário de  Brasilia)  e o Inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá 
a partir das 14h do dia 18 de Junho de 2019 (Horário de  Brasilia).  0 Edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição 
na Central  dc  Licitações Rua do Rosário, N° 77, Centro,  Ed. Comte.  Vital Rolim — Sobreloja e Terrago. Fortaleza-CE, no E-compras: bttp://compras. 
fortaleza.ce,eov.br/o  u b lico/index.asp, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: bttp://www.tem.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo 
Telefone.  (85) 3452.3477 I CLFOR. 

Fortaleza-CE, 03 de Junho de 2019. 
Werbson Jerônimo de Carvalho 
PREGOEIRO(A) DA CLFOR 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti — CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual N° 2019.70.02-10 - 
Pregão Presencial 015/2018 — PP. Contratante: Consorcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Objeto: Aquisições de material 
de consumo odontológico em geral, para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontolágicas Danilo Dahno da Rocha Correia - Caucaia 
e do Centro de Especialidades Odontologicas Raimundo Fialho — São Gonçalo do Amarante mantida pelo Consorcio Público de Saúde Interfederativo do 
Vale do Curu — CISVALE. Vigência: 0 presente Instrumento Contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá 
até 31 de Maio de 2019. Data da Assinatura: 02 de Maio de 2019, Fundamentação Legal: Pregão Presencial N°. 015/2018-PP- Ata de Registro de  Prep  N°  
01112018 ; Lei Federal  if  8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis. Ortomed Comércio de Artigos Médicos e 
Odontológicos LTDA-ME, CNPJ N°. 14.015.581/0001-40, com o valor de RS 5.554,94 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro 
centavos). Homologação: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consorcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti - CISVALE, 
em Caucaia/CE, 02 de Maio de 2019. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Pregos n° 2019.05.06.1. 0 Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Jardim/CE, torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas — Universidade Patativa 
do Assaró, Com Vida Consultoria e Assessoria LTDA EPP, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira - ME, CL3 Empreendimentos - Me e Ecivando 
Evangelista de Lima - Me, por cumprimento integral is exigências editalicias. Empresa Inabilitada -  GM  Serv de Escrit e Apoio Administrativo EIRELI 
por descumprimento ao item 3.4.2 do Edital Convocatório. Destacou-se que a empresa Ecivando Evangelista de Lima — ME apresentou Certidão Negativa 
de Débitos Municipais vencida, sendo a ela concedido o prazo legal para apresentação de tal regularidade, conforme previsão da Lei Complementar n° 
123/2006, por se tratar de Microempresa. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de  
Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 23 de maio de 2019. Alberto Pinheiro 
Torres Neto — Presidente da Comissão de Licitação. 1J 1,'Sc 

*** *** *** MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Publicação de Ata de Registro de Prego - Pregão Presencial N°. 2019.05.03.001 - 
SRP. Órgão  (lesion  Secretaria Municipal de Saúde. Empresas:  DS  Distribuidora de Material Médico LTDA ME CNPJ n°21.572.278/0001-03; Miguel Frota 

foalt 
res,,onsivos 

Vinas — Santa Cruz Distribuidora CNPJ n°23.535.727/0001-79 e Central de Fraldas Distribuidora LTDA CNPJ n°26.436.406/0001-05. Objeto: Registro de  (FSC C126°31,  

Preps  para futuras c eventuais aquisições de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim-Ce, referente 
aos lotes 01 com o valor de R$ 1.186.346,00; Lote 02 com o valor de R$ 629.963,30; Lote 03 com o valor de R$ 1.518.076,50; Lote 04 com o valor de 
R$ 4.459.999,90 e Lote 05 como valor de R$120.000,00 que compõem o  pre,*  em epigrafe. Validade: 12 meses, ou seja, de 31/05/2019 a 31/05/2020. 
Informações na Sede da  CPL,  localizada à Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h as 12:00h. Camocim/CE, 03 de Junho de 
2019. Fca Maurineide  Cary.  de Araújo — Pregoeira. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Município de Jaguaretama-CE, toma público Extrato de Contrato: Contrato N° 20191822 
Origem: Tomada de Preços N° 2019041601-ESPO Contratante: Secretaria dos Esportes e Juventude Contratada:  ELF  Construções & Serviços LTDA ME, 
Objeto: Construção de quadra Poliesportiva na Loc. de Desterro no Município de Jaguaretama-CE, conforme orçamento básico, valor total: RS 476.973,67 
(quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos) Prog. de Trabalho: Exercício 2019 Proj. 1801.278122702.1.051 
construção, reforma e ampliação de quadras, ginásio poliesportivo e de  cob.  elas, econômica 44.90.51.00 Obras e inst.  Sub  elemento 44.90.51.99, com 
recursos do Contrato  dc  Repasse N° 856277/2017/ME/CAIXA, Ministério dos Esportes c recursos Ordinirios.Vigencia 03  dc  Junho de 2019 a 31 de 
Dezembro  dc  2020. Jaguaretama-CE, 03 de Junho de 2019 Jairo Borges Diógenes  Junior  —  Sec.  dos Esportes e Juventude. 

*** **•k  it**  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.021/2019-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Paracuru — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 19 de Junho de 2019, As 09:00h (nove horas), por meio do sitio 
"www.licitacoes-e.com.br", estará realizando Licitação na modalidade  Pre)*  Eletrônico, critério de julgamento Menor Prego por Item, tombado sob o TV 
06.021/2019-PE, com fins a aquisição de veiculo tipo ambulância para simples remoção de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Paracuru. 
Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações 
no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo  site  http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 03 de 
Junho de 2019.  nil°  Marcos  Braun  Neto - 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Adiamento - Tomada de Pregos - N° 23.04.06/2019.01. A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Acarape-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que a sessão de abertura do edital de Tomada de  Preps  n° 
23.04.06/2019.01, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento completo do sistema de iluminação pública, 
com fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, incluindo projeto executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município 
de Acarape-Ce. que estava prevista para o dia 04 de junho de 2019, is 09:30hs, fica adiada para o dia 06 de junho de 2019, is 10:00h. maiores informações 
poderão ser obtidas na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua José Cristino, s/n - Centro, no horário de 08:00h is 12:00h. Janaina Souza 
Rodrigues — Presidente. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 022/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Municipio  dc  Pedra Branca-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 14  dc  Junho de 2019, is 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 022/2019/PP, com o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de acompanhamento e manutenção 
dos sistemas do Ministério da saúde relativos i Atenção Básica e locação, instalação, manutenção e monitoramento de Sistema Integrado de apoio para 
as Unidades de Saúde da Família. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-
3515.2437, no horário de 08:00h is 12:00h e das 14:00h is 17:00h e no  site  do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  Anne  Everline de Oliveira Almeida — 
Pregoeira. 

*** *** *** 



Estado do Ceara -- MunIcipio de lguatu - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto Aviso de 
licitação - Modalidade: Pregrio Presencial N°. PP.008/2019-SAAE.  Oita):  contrataçoio de 
prestação de serve"os de locação de Veimilfis automotores diversos, para  Mender  as 
necessidades do Serviço Autónorro de Agra e Esgoto do lquata-Ce.  Tugs  rim.ou  pre(?)  mensal  
por tiara. O Pregoeiro Oficial dir SAAE. comunica aos interessados  quo  no dia 17 do juitlo do 
2019, as 081v0Ona Na sala da ComissaóPermariente itrt I.  lc doServara Aulaciomo de  Aqua  
Ir Esgoto, situada ti Rua Engenheiro  WAG('  Corróia Lima, n. 70, Prado,  karma.  Ceara, ustara 
arceirando os envelopes contoido as -Propostas do Preços" u a -Documeotaçao de Habilitação-
dosiritereseados.  ern  instrução ao ProcessoAdministrarivo  an  lic.itaçAo acintanUnieliK10. Maiores 
inforn mole a no eridereW ou atiaves do forte (88)3566.7700, das 08h 0Orn. as I ltv3Orn  
Ear  03/06/2019.  Mason  A. de C. Holanda. Pregoeiro °floral do SAA E.  

Estado do Ceara Consórcio Público de  Saida  da Micro' regiao do  Corfu  • Extrato do 
Contrato n° 12/2019, Coritiatada  Art Mafia"  Corrrarcid  in  Reaneserdação de Produtaa 
HOSpailliil OS  I t  DA inscaila  oar CNN  n''02.626 140/0001-58. Objeto: aquisrçao de merticainontos.  
rat)  atender as rearatmalades da Polichnica Barbara Pereira do Aloricar e Policlinic:1 do  Crab,  
Unalades de Saúde gerencjadas polo Consórcio Prablico  tie Saud,"  da Miaorregitio de Crabo 
CPSMG, COnfOrme detalhamentos  co  istaMes em anexos. Valor RS /3.550,00 (solenta o oito 
recontos 0 cinquenta (sais) V gdocia 10705/2019 a 31/12f2019 CratotCE, 30 do  Main  do 2019. 
Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Vareta e Ralao  la  Régic da Silva. 

Esiado do Ceara.  Prefeitura hlunicipal de Viçosa do Ceara Extrato de Homologaç do - burrada 

de  Prams  W 01/2019-SEDESP. Otacau. crantrataçao do aeorços de reforno, racimemoio e 
modenuatiçao do EsLidio Mirracipal de  Vial.  ilo (;eara PT s I 040435-21 ri 104606T-14. VeoLodor 

• • • eq,u, ..o tO ,V) .111161 ,•••••% •• At I ite,1 I  le  

WWW.OPOVO.COM.OR 

FERÇA-FEIRA 
roortit.Elot CEARA -C ne luoir0 Cl. 2019 

Ítztado do Coara----Piafeitura Municipal de Mucarnbo. O Presidente da Comissao  Pomona*,  da 

1Licitaçaos do Munidpio cie M.Camboii:o contrica aos olereasados o resultado da liatuodu na 
! modal,  Cade %magi  do  Prows at"  2504 02,2019,  area °Dario  éa cono atueao de empresa prima serviços  
du  asaessorita o consultoria contabil, nas Uradarics Execatoras da Roda Mira:coal  tin Encino  do 

1Moicipio de aluarnbo-CC. O resokaiii da  lase  de ailgammilo de gopostas da licitaqto supra da 
I .W1 43 forma Emonasa. Oaree! Dag% Rosa Costa Consultona Contate ML.  coat  u valor  Mt  RS 

1 1900 (game ma, noveriankat e noranta dois  roars).  Ditsla forma fica aberto o prazo ractirsal 
orevistn no  Art.  109. nos° I  alines "le  da Lei de Licitaçõeo  Vicomte Donors  infermaçorm Ia Prefedura 
An. Construtor Gonçaio  Vidal,  Sitti Centro/ Mocambo - CE, 03 do Junho de 2019. Francisco Orecio 

jdo Atouoidu. Aguiar  -Presidents.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal da Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregao 

2019.05,16.2 A r 'regetaira  (Ada loom  público  quo  fora concluido u ululJa,nerrto final do Pragan 

n*2019.05 16 2, sendo segue:Ito:  Env,  esa Vencedora 10 I, M. Oliveira Infornatica ME, tm 

ter  la re %entail.  os compativers corria orriamooto na etapa do lances  various.  A moo,' 
vencedora fora declarada habilutada por cianpnovanlo integral As exigandas do Fatal 
Convcaratoco. Maiores informaohis na  sale  da  CPL  no horario das  ill  is 121). MaurillICE, 03 
do junho da 2019. Maria Daylla  Faint°  Draga -Progooira Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maurlti • Aviso do Julgamento - Pregao n° 
2019.05.16.1. A Pregoeira Oficial torna peblico que fora concluído ululgamento filial do Praia° 
ri" 2019 05 16.1, sondou segue  rte. Err  prosa Vencedora - M da S N  &alp.  por ler apresentado 
os melhoras preços ira etapa de lances verbais. A empresa vancedora fora driclarada 
habibtada por curniximento integral as exigências do Ldital Convocatória. Maeres 
inforntarkos na sede da CPI no horariodas 8h As 12h MaunliiCE, 31 de maio de 2019. Maria 
Daylla Felinto Braga -Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceara • Prefeitura de Maracanaú Aviso de Homologaçao e Intimaçao Chamada 
Pública te 09.00112019 Objeto:  soave' parr)  escolha de Omani/tool° da sociedade civil,  sum Iris  
arcrativos uru  Area  de eSpOILOS, Ora OXOCutai o  format()  do  Bern  com a Vida. promovendo atividados 
fisicas, recreativas, ociamoonais e oficinas de auto e cultura para os municipesem variadas  taros  
etárias. taincipainiente idoses, no Centro lotogrado Agacl Carnurça. Proposta Classduc.arra 
Associa0o para o  Beni  Estar reocual Maracanaú, inscrita uro CNPJ n° 15.014.650/0001.63, 
tendo uma porautorao total do 7 5 (seta virgula aorta) txirrtiro,  abrigindo nu/ida superior ao  'ammo  
exigaio no ostrunento corivocatório, conforme julgamento anexado aos autos. Valor global da 
Proposta apresentada: RS 312.000.00 (Irezeritos e doze mil reais). FiCalintbriada a organizaçao da 
sodadade civil para  apt  esentar o  refer  ido  Plato  do  Tr  abalho o dentais docurnentos no praao de atzt 
15 (quirvo) dias  condos.  conforrne ir Instrunionto Convocatorio sob pena rio  rift°  celebraçao  :la  
par ceria.Hornokolo o Charnamento  Maim,  oa forma da Lei -  Andre  Bezorri de Agi  cur  Secratario 
Emir:Wiwi do ti  spoor  Cm: 0:1ito  Jun ho  do 2019 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato  'la  Ata de Registro de 
Preços N°2019.06.03.01 -DE NIUTRAN. OraaoGorencimix:  ()coatroom ea  Municipal de Tu/insto 
Eirpresa  Defeo..  do Feagistro de Preços: Gledsoni  Cur  istruções LTDA EPP, reprosentado pelo 

Si. Francisco Assis Bolo, Rodrigues,  con  valor Global  du Lore:  01.1e 14669.000,00 (reiscentos  
ii  sessotto e nove ind  roars).  Prazo. 12 mesas a partir riu assinatura da Ata do itegistro de Preço  
Proms.'  de Licutaçao na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro  rift P.N.S  II° 0412019. 
OEMUIRAN,  Clod°,  seleção do rnelhor proposta para Regislro cin Preços visando futuros 
evontuais Serviços do implantaçao  con  fornecimento rio prismas de concerto  (win  baiano) para  
so ern  utilizados na sinalizaçao Imazontal, implantados nas prircipais acirradas. reacoquanao 3 
mobilidade tabana,  'pars Mender  as nacessidades dci Departainento Municipal de TrAnsilo do 
Mu  Moire°  de. Juazeiro do Norte/CE Data daassinatura. 03 de Junho de 2919.  

-Estado do Ceara 'Podei' ura Municipal de Jardim Aviso de Juir¡iiiiiinio de Habilitaçao - 
Tomada do Preços  re  2019.05.06.1 0 Presidente da Cornissao LickaçAo do Municlpia de 
,rard ¡MC E.  Iona  públioo ojulgaoreitto da tare de habiiitaralo: Emrxesas Habit-A.1,1as Univorsudado 
Pacativa do Assa ra COO) Vida Consultor:id e Asses ¡via  LT  DA E PP t'aura Comes do Naarimmuo  dc  
Oliveira • ME. C1.3 Entoaeraraimerttos • Me e Evangel:stir, de Lima tao„ por u,anprrrnourto 
integral às exiareicias edilaircias  Emma,'  Inablitada -  GM  Sem de Escol e  Aga°  AdministraUvo 
EIRELI por desairronmen(o ao item 34 2 do Edeal Emnemortoriu Destacou-se  goo  a emporsa 
Ea/drain Evangelista  le  Lana .- ME apresentou  DOOM)  Neraativa do Lhabitos Municamis voncida. 
soodo a  ea  concodido 0pr3701e9a1 para aprosentação de ta/ regulandade.  rialto  me prevasaoda lei 

omplanontar n° 12312006, por se  !Naar di  Microomprosit Maiorias inform:10ns, na  sod,'  da 
ornisstio do licitação, sito na Rua t  eclat!  Alancas  re  347. Centro, na Cidade do Jardim/CE . de 

segunda à sexta-fiara, no lea/rio  le  08 0011 as 12.0011  or  pelo telefona C88)3555.1295. J ardint/C E. 
23 de rnalo de 2019. Alberto  Pinhole°  Torres Noto Presideritu da Comissao de Licitação. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Penaforte -Errata de Aviso de Licitaçao • Pregão 
Prosoncial N° 02112019. A  Prated..  Municipal de Panaltarte, liana par:Iwo a rourreami  la  aviso 

publicado no  din  28 de  mac,  de 2019,  quo tent  como objelo: -oantratarolo do pessoa loridica para 
fornecimento de materiais destinados à composkalo do  Kit  Bebee, e am:vicar-I marcada para oiii 
10 de Junho de 2019, as 09.00 'PO da, °ride se 14 "Preajao Prosendal W o 18/20 feia se 
-Pregao Preaencial ate 021/2019", senrjuirntrrrtrrilteiruitts as oemais doscriçoes. Panaforte - CE, 03 
de junho do 2019.  Saul  Braga Sampaio Prerelro. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação 'Pregão 
Presencial 022/2019/PP. A I:camisole) de Licitação da Prefeitura do Municipio dir Pedia 
Hranca.-CE, torna pablico, para coratecurnento dos interessados  quo  no dia 14 de Junho do 
2019, As 13830 horas.  Iwo Seto(  de Licifaç-finriu Prefedura. locakzada A Rua Fortuna() Silva,  sin.  
Centro. Pedra Brancm./CE, estará reakzando 1 citação na modalradefe forogao Presencial, 
tombado sob o N" Onr/019iPP,  con,  o seguinte °Nato. contratação  du  pessoa juridiC3 
especializada em serviços Kecnicos de acompanhamento e manutenção dos sistentas do 
Mir:Mt/Mu da saúdo relativos à Atenção Hasam e locar,ão, inslataçAo. manutenção o 
mondoramento do,  Sister.'  Integrado de apoio para as Unidades  tie  Siekle thl Framilia. O qual 
oncontrase no Integra no  Seto  ria Cornissao Pi:ammonite de lacitaçao. no endereço acena  
Gaudio form:  0..88.3515 243/, mi iron/rio de 08:0011 J5 1200h e das 14 00h As 17.000 e no sito 
do ICE ha ps awww.tce.oir gov br/  Anne  Everline  du  Oliva' a Almeida.'  Pre goer  r a . 

Estado do Ceara • Preforotra Municipal de Pacatuba - Aviso do licitação - Concorrancia 
Pública  Pe  06.009/2019-CP. A  President,"  da  Prated..  Municipal de Pacatuba CE torna  
public°  para conhecimorito dos Mini ossados que. no  proximo  dia 10 de julho de 20191v 10.00  
trams,  na sede da Comisstlo Per mairante de Licitaçao da Prefeitura de Pacatuba. local zada 
ria Rua  COI Oriel Joao  Carlos, n' 345, Pacatuba,  Court,  estará realizando licitação, na 
modalidade Concon eriora Pública, cujo objeto  it  a conclusão de construção de Creche 
'ROINEANCIA Projeto tipo H - Molndologias Inovador as  PAC  2. o  qua  se encontra 

disponivel  Ito  endereço acarta, no horario de 0800 as 14 00 horas Pacaluba-CE. 03 de junho 
de 2019.1araLo osdo A  trim  - Presidente. 

Estado do Ceara - Preleitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Reabertura de Prazo 
para Contrarrazares • Julgamonto das Propostas Técnicas - Concorrência 1.4° 20111.  ft  .06.01-
DEMUTRAN. A Contisstio  Pei  a:anal:Ile de Licitacão 151 Moniclpio do Juazoiro do Norte/CE, 
tomuitxooao pritaico  ran  geral.  COI  especial As 0/01(XeSas j/iAlik,pileteS da Contemércia 
21110 11 06 01•DEMIJI HAN, ogeterandu a corioessito oratoriu dos serviços te eriplantaolo, 
oporaçaia manutençaoe geronciarnontrido sistema Lie e.stacionanorito rotativo olottanicra pago, de 

01110M0tOkri A000MieadOS de "mria are. nas Viasin Logradouros Públicos do  Munich'.  
de Juazeiro do Note/Ce. Ora no rim:oft-or do prazo recursallegal, a engnesa Estacicatainaitolona  
Aar(  Cana  LT  DA (CNI  re  29.076 46thOO11-37)apreserarau recursoadrninistrativocontra a decisao  
It  Subcomiss4o tecnic3  WO revel ii  arkairriarito das propostas lacricas da hataoao ent eplarafe. 
inforrnamco ainda.  quo  0 panir do dia  till  seguinte a publicaçao  dude  comunicado  nicer  .oe o  pram()  
de 05 (ore:Maas Maio tiara as corararratousdo  recur so,  polar omprosas interossada s,  pea form  do 
§ 3° do  art  109, I, da Lei n° 8.6a6/1993 subitom 11.17 do edital O iriteiro teor do termo Recuroal 
encontosse rimoorivel ria safe da Coinissào Parma/mite de lacitmoto, situada usa Palacio 
Municipal Josti  Gerardo  da Cruz... Praça Dirceu Figueiredo,  ski°.  Centro,  al  azeirodo NorteiCE,ou 
atravas de solrotaçao via rrmail: ciimissivoceraraljuazeimaragritail com Juazeieu do Norte/CE. 03 
de  patio  do 2019. Wagner Vieira  Vidal  -Presidenteda ComissauPermanentede  Licit  aç.to 

Estado  do Ceara - Municipio de  Forquilha  •  Aviso  do Licitação'Pregão  Eletrônico  SRP 
7019.060401 () Priaatmot °Octal do Municipio de Forquiltia tom' maw,  paca  crateratimenta dos 
KlieRISSadc,  que  tealaara o lerealo Elarorico 11.4)M. (Li's° caveat e o !Moist» fie Preg) pan) tom' ur 
caortual oratrataolo de emposa esosialoada nos senoras  dia  racapies de osbutura 
SegOIWK,0S e deCOGKAa,  para  realizaçao de OV01,10S 100M,, destriacets a Profeiturn !Arnow de 

EuroilharCE. Erarers'  das  ixoraotas: part,  doda05 dermal() do 2019 Al iota a  das  proxistao clar 17 
ie pet. de 2019. as 9h NO sill° hagetwov birrinetliotacoesoon Oa 0 Eddie pociera sure adquaido rail° 

a CPL.  situada  a  Av. Criança  Dante Valarra, W 481 - Ceram - EaquilhaiCE. nos  asas  taps,  das  fin.As 12h 
latrafrovaatco.ce.govbolicilacaes.  Benedito  laminae  Siqueira  Loioia -Preraoeiro.  

Estado do Coai* ' Consórcio Público de Saúde da Micronegiao de  Crate'  'Extrato do 
Contrato  re  1172019. Cordratada Maxxi Distritandora de Medicameelos Hospitalares I-1151 II 

 15  
Estado do Ceelri Consórcio Público de Saúde da Jilicrorregiao de  Crab  o - Ext ale-do 
Contrato 10.2019 Contratae;a• Panorarna• COMArt10 de Produtos Madicos e Earn/La:Outran 
LIDA. inorata no CNPJ n.(11 722 290/0001.17 Otarato: aquioçao do  made  amentos. para atender 
is necesordade ruir Polirslinica  Hamm,  Pisara de AlenCar o Polidinrcra tio Grato. Unidades do 
Saarle givers-lad:is  Ingo  ConsOrdo F'ObliC0 dri Saúdo da Momrrouillo de Grato CPSMC, 
aanfonne doialhantelitosconstamoa  nor  anosos Valor R$ 823 5/8, 30  (Or  locon los e vale e tr As  
granite  ntas e setenta o  ciao  reais e  biota  centavos). Vigiencra: 10105/2019 a 31/12/2019 Crato/CE, 
30 de Maio de 2019. SizLatarios: Paulo de  Tar so  Cardoso Varela e  Homo  Lucetti (una. 

Fstado do Ceara - Prefeitura Municipal lie Viçosa do Ceara - Extrato do Instrumento 
Contratual. rSirtetãrlrr de Desporto e I. azor do Mumeipio do Viçosa do Ceara.  Iowa  pUblico u 
Lactrato do losOumento Contratual n° 19060301oSEDESF', resultanto da tomada de Preços n. 
0172010 SEDESP. UniaadoAdministrativa: Secretaria de Desportos  Lazar.  Dotação Orçamenterk, 
1A11 Depilo. de Desporlo de Rarebit:temp: 27 1111(1611 1.070 reforma e ampliaçaio  rho  Estadio  
Martial!. Element°  de Despesa: 4.4.90.51.00. Obras e Mishit:10es. Objeto: contratocao de semiços  
ruin  reforrna. recuperaçao norlerrização do Esládio Municipal de Viçosa do Ceiu.i-P t o 1046435-21 
e 1046067-14 Viglincin do Contrato: 150 (contuso  Ono (/ontratada: J V.  Marlins  Enoenharia -  
Mt., GNP,'  (I" 1951? 843/MX11-90. Assina pela Cor-tratada Josio Vasiranonlos  Martinis.  Asnaria polo 
taratratante:  Anibal  Jose de Souza. Valor RS 1.0/14.170.25 UR.rt nelhao oaatta o (Watt)m& cento 
O setenta roaise  ciao  o cinco contavos). Viçosa do Ceara .0 E, 03  dc  junho de 2019. 

Estado do  CON  A .- Prefoitura Municipal de Tarrafas Aviso de Licitação. A  Prof  Min itaunicipal  
..le  Tarmfas. tuna público que  fart)  liortiação, na modalidade Tomada de Preçoa,  'miliaria  sob o te 
2019.05 27.00 IP. cujo °lento ira tiourstrolo de pneus novos, oantaras do ar, pi-Names,  válvulas  a 
saroços de arinhamonto a balancearnanto Instinarkol aos VOit,U1OS das divorsas SW:M[463S tio 
Mans/pt) ao Tarrafas -CE  du grad  0 mantic:to  (Mamma,'  de 2019. A abertura fica marcada para o 
do) 24 do junho de 2019, As 0131t, ria Sala da Cernissao Permattente de tiorraçao  Ds  intarissados 
raxkoà° obter informaçdes detailaidaa na Suba tia Comissao Parmanente de I, iretaçao, situada  
!Om Sao Jour',. Baku Conti°.  ed Ciddde. de Tandem Eatialo  du CONS,  OU abravies do  !niacin,'  (88) 
3549 1020.  Tarr  afasICE, 03de juntio de 2019. Luiz Alves Manias - Presidento da  CPL.  

Estado do Ceara - Prafertura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Comirmao 
Permaritrate do Licitaçao too, patalico  quo  estará rualizandu no priaximo dia 19 do Junho do 2019, 
As 09100rn na modakdade Pregao Prooiricial N° 2019.04.15.01, cujo objeto ei a aaulolçao de  
(ragas  basic:as axao a Secretaria do Trabalho e Deseraolvirriento Social do Municipia  (la  Palhano -  
CC.  () °dial completo estara ti disposição nos dias  raters  após esta publicaçao no lim airo de 
OillalOniet As 12100min no  outdrawn  i  la  Prefatina  Mir  ocipai de  Pal  nano a Av Posaateraio Barreto. 
330 Centro • CEP 62 910.000  Pathan°  -CE, Washington Alulslo do Oliveira- Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palhano - Avlso do Licitação. A Commsào  
Permanent,"  de locitaçautoma público  quo  oslará reaizando 00  proximo ilia  18 de Junto) de 2019. as 
14h00rn na morialidade Pregão Presencial N° 2019.04 1601,  ciao  °Nato a a contra:Kan visarak) 
tutumul e evertual aqursiçao do nmterial de bropeaa junto As ()animas Socretarias rio Municipio de 
Palhano CE. 0 edital comploto estará a disposição rios das  Liters ape's  esta plibbe0y10 1,0 horario  
tie  CiatiO0min as 1210Ornin  rat  oixtereço da Prefeitura Municipal de Paittano  AA,  Pos,;iddilio Fiarreto,„ 

030. CenUo - CEP. 62.910- 000. Palhano-C E. Washington Aluislo do Oliveira- Pregoeiro. 1 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim -  Avis°  de Julgamento de Habilitação - 
Tomada  du  Preços n° 2019.03.18.2. 0 Presidente da  CPL  de JardirraCE torna  million  o 
arlga  merit()  da  lase  de trabilitaroacr. Einpresw.Habilitadas Sedna Eragenharo LIDA, FR LocaçOes 
e Servoos CIRCLI - ME. S et T Conste Loca de  Mao  de Obra EIRELI - ME, A.I.L. Construtura Lida • 
ME. /1130j0 8 Sousa Serveras de Engmittaria LTDA •  IF,  Allamo Edgar frarnancles Roam - ME, 
Faireicta Editam0es e Construções 1..11)A - ME. St. de. Alencar Frigenharia, Eletroport  Sot  e  Crams.  
EIREU - ME, M.A dos Santos  Cordaro EIRE  LI - ME. IA Macedo Santana Constmoaos ME, por 
cumprimento inatgal As exigancias editalicias. Destacraume  quo  a ernprOSO Edifica Edifica9dOS e 
Corsair:6os 1_11.)A - ME apresentou ,eitinao negativa conjunta vencida, sendo a ela concedido o 
ruazo legal para apresattaçao lie tal regreaariado. conionna t art-movies:molar W123/2006.  pa  se 
natar do Microomprosa  Woes  inforrnaçans, rta  sale  da Cornissa° de Licit:10o. sito i  la  Rua 
1 e011el Nefitnir. /I" 34/, Cana°. ita Cidade de JaniinOCE, de segunda a soraa-fmra. no horanc de 
0800h As 12101  co  ¡Ida teletone (88)355a-1'295  Jar di de abril de 2019. Alberto 
Pinheiro Torres Nato - PresIdente da Comissão tf açulo. . 

C 
Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de H mite  'Acuso Akcitação - ao Prosencial  
re  2019.05.27.2 - ORR Abertura: 18 de Junta • 9, As 08h30 ti .1 i agarneitto : ii tor pr  eço  poi 
Iota.  Objeto: Seleato de melhor goposta gistro de Pt) visando folio e eventual, 
coarataçOes para prestação de servigos de 'Kilo  e reparrher li filutueis e  bomb, sob', rersas 
ao iitteresse da Socmtaria  fir.  Infraesti u.  Urbanism°,  h aurorae  o Ag ,cri.ir'..3 do 
Maniciplo de Houizoote/Ce. contort'nie  ear o_Ses musJurrrnr eferduCia.  "%nor do Edital 
Informaçiam. Av. Presidente  Castel° Bran. •  re'  5100, tOCC OU  lone  (135 .1:36.1434. 
tiorizonteiCE,03 de junlio de 209- Ros  -Maki  Ribeiro regoeira Oficial. 

Estado do Ceara -  Camara°  Público et ii  e Intenfedera Vale clo Curu CISVALE - 
Extrato de Instrumenlo Contratual tr 1 .X02-10 • Preg ir Pepnienclab N" 0 /2018 - PP. 
Contratante: Consttoao  Rarer°  de Sat)Oe II Itfedorativo do OA .a CUM -  CI' E • Objeto: 
Aquisiodes de material do constr.' odontolo o  an  geral, lehitrrnt1er as comodades do 
Contra do Especiakdade.s Odontceeigicas Danilo 13 dn  !toot)  Crarrera - 1,10 do Centro de 

s. 


	Page 1
	Page 2

